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Szkoła Doktorska Uniwersytetu Szczecińskiego  

- raport aktywności w roku 2024 

Liczby: 

⮚ 120  doktorantów kształcących się w Szkole Doktorskiej US 

o 26 osoby na I roku (potok polskojęzyczny) i 12 (potok anglojęzyczny) 

o 22 osoby na II roku (potok polskojęzyczny) (w tym 1 doktorant z programu 

„Doktorat wdrożeniowy”) i 13 (potok anglojęzyczny) 

o 19 osób na III roku (w tym 2 doktorantów z programu „Doktorat 

wdrożeniowy”) i 9 (potok anglojęzyczny) 

o 19 osób na IV roku 

⮚ 151  indywidualnych spotkań dyrekcji z doktorantami dot. realizacji IPB 

⮚ 111 przyznane „granty” na rozwój naukowy doktorantów US,  łączna kwota 200  000 

zł 

⮚ 83 posiedzenia Komisji Konkursowej w ramach procesu  rekrutacji do Szkoły 

Doktorskiej  

⮚ 82  artykuły doktorantów (liczba punktów ogólnie: 5065 ) 

⮚ 75 zarządzeń Dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 

⮚ 62 uchwały Rady Naukowej Szkoły Doktorskiej 

⮚ 56 członków Interdyscyplinarnego Koła Naukowego Szkoły Doktorskiej US 

⮚ 51  wydanych postanowień o wyznaczeniu promotorów,  

⮚ 42 udział doktorantów w konferencjach, warsztatach, seminariach, szkoleniach 

⮚ 36 ocen śródokresowych, w których wzięło udział 100 ekspertów (członków komisji) 

⮚ 28 absolwentów 

⮚ 18  powołań zespołów ds. dyscypliny na nową kadencję 2024-2028 (każdy zespół liczy 

5 członków łącznie 90 osób) 

⮚ 15 absolwentów, którzy obronili rozprawę doktorską  

⮚ 13 powołanych promotorów dla doktorantów studiów doktoranckich  

⮚ 9 przygotowanych projektów zarządzeń Rektora w zakresie działalności Szkoły 

Doktorskiej 

⮚ 7 grantów wdrożeniowych, łączna kwota 2 mln PLN 

⮚ 4  nowe umowy w ramach Erasmus +  
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⮚ 3 Wykłady z cyklu Join US - Stay with US – 174 uczestników  

⮚ 3 Debaty Erazmiańskie – 42 uczestników 

⮚ 2 złożone projekty NAWA  

⮚ 2 granty  naukowe doktorantów SD US Narodowego Centrum Nauki  

⮚ 2 nagrody PRODOK – nagroda dla Uczelni, która prowadzi Szkołę Doktorską 

stwarzającą najlepsze warunki do kształcenia doktorantów oraz promowanie dobrych 

praktyk w zakresie wspierania działalności naukowej młodych naukowców 

⮚ 1 nagroda Uczelnia Liderów 

⮚ 1 nagroda Lider Kompetencji Naukowych 

⮚ 1 Spotkanie z Praktykiem – 49  uczestników  

⮚ 1 Spotkanie #PozaNauką – 40 uczestników 

⮚ 1 Spotkanie „Harmonia” – 18 uczestników  

⮚ 1 IV Multidyscyplinarna Międzynarodowa Konferencja Doktorantów Uniwersytetu 

Szczecińskiego –175 uczestników 

 

Ponadto: 
⮚ Łączna liczba osób obserwujących stronę SD US na FB: 2609 

⮚ Łączna liczba polubień strony SD US na FB: 2401 
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STYCZEŃ 2024 

⮚ 9.01. – Praca doktorantki Adrianny Szczygieł pt.: "Zobowiązania międzynarodowe 

Polski i ich implementacja w zakresie problematyki ubezwłasnowolnionych osób z 

niepełnosprawnościami”, napisana pod kierunkiem prof. dr hab. Tadeusza 

Gadkowskiego zajęła II miejsce w ogólnopolskim konkursie „Otwarte Drzwi” 

organizowanym przez PFRON. 

⮚ 10-11.01. – III spotkanie Dyrektorów Szkół Doktorskich województwa 

zachodniopomorskiego. 

⮚ 12.01. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwenta SD US Piotra 

Borkowskiego pt. „Rozwój rynku pośrednictwa kredytowego w Polsce w warunkach 

współczesnych rozwiązań technologicznych”. 

⮚ 15.01. – Rozpoczęcie naboru wniosków na granty dla doktorantów. 

⮚ 17.01. – Spotkanie Dyrekcji SD US z Promotorami doktorantów I roku. 

⮚ 18.01. – Spotkanie konsultacyjne  Dyrekcji SD US. 

⮚ 20.01. – Akcja charytatywna w ramach WOŚP. 

⮚ 31.01. – Udział Dyrektora SD US i doktoranta Michała Rozenberga w webinarze 

pt.: „Jaką rolę pełni szkoła doktorska w systemie nauki i szkolnictwa wyższego?" 

w ramach projektu "Szkoły Doktorskie to nasza przyszłość!" organizowanego przez 

Krajową Reprezentację Doktorantów (KRD).  
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LUTY 2024 

⮚ 6.02. – Podpisanie umowy Erasmus+ z University in Messina (Włochy). 

⮚ 7.02. – Spotkanie Dyrekcji SD US z Wiceministrem Nauki Maciejem Gdulą i z-cą 

Dyrektora Departamentu Nauki Tomaszem Piotrowskim i przedstawienie raportu dot. 

diagnozy szkół doktorskich w Polsce w latach 2019 - 2023. 

⮚ 21.02. - X Doktorancko-Studenckie Seminarium Naukowe pt. „Spotkanie Wschodu i 

Zachodu. Katoliccy myśliciele wobec duchowości azjatyckiej”. 

⮚ 22-23.02. - VIII Ogólnopolskie Spotkanie Interdyscyplinarne pt. „Interdyscyplinarne 

ujęcie niepełnosprawności” vol.3. 

⮚ 28.02. – Złożenie grantu w ramach projektu NAWA Welcome to Poland. 

⮚ 29.02. - Podpisanie umowy w ramach programu Erasmus + z University of Kelaniya 

na Sri Lance w ramach wszystkich dyscyplin naukowych, w których kształcenie 

prowadzone jest w SD US. 
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MARZEC 2024 

⮚ 5.03. – Podpisano umów w programie Erasmus + dla doktorantów z Batumi Shota 

Rustaveli State University (Gruzja) dla dyscyplin: pedagogika, historia, 
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językoznawstwo, nauki biologiczne, fizyka, ekonomia i finanse, oraz Caucasus 

University (Gruzja) - ekonomia i finanse, nauki o zarządzaniu i jakości. 

⮚ 7.03. – Wydanie publikacji "Interdyscyplinarne Wyzwania Naukowe. Monografia 

Interdyscyplinarnego Koła Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego" pod 

redakcją  doktorantów SD US Pauliny Małkowskiej i Michała Rozenberga oraz dr hab. 

Pauliny Niedźwiedzkiej-Rystwej, prof. US.   

⮚ 7.03. - „Nagroda Santander dla społeczności akademickiej Uniwersytetu 

Szczecińskiego 2023” dla doktorantów SD US Aleksandry Bańkowskiej i  Bartosza 

Zamorskiego. 

⮚ 7.03. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwenta SD US Bartosza 

Wasilewskiego pt. „Asymptotics analysis and analytic tools for certain types of C0 -

semigroups”. 

⮚ 12.03. – Akcja Rekrutacja – spotkanie Dyrekcji SD US z kandydatami (potok 

polskojęzyczny) 

⮚ 14.03. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwenta SD US Łukasza Koremby 

pt. „Wizualność pieczęci jako środek reprezentacji miast Księstwa Pomorskiego w 

średniowieczu”. 

⮚ 18.03. – Doktorantka SD US Olga Sierawska wzięła udział w realizowanym przez 

UNIWIZJĘ cyklu telewizyjnym „Status Studenta” (odc.2), w którym opowiedziała o 

tym, jak popularyzuje naukę na co dzień. 

⮚ 21.03. – Zorganizowano interdyscyplinarną debatę Colloquia Erasmiana  dot. książki 

„Wyspy odzyskane. Wolin i nieznany archipelag” autorstwa Piotra Oleksego. 

⮚ 21-22.03. – II Ogólnopolska Konferencja Szkół Doktorskich w Warszawie z udziałem 

Dyrekcji SD US  

⮚ 25.03. – Olga Sierawska, doktorantka SD US, otrzymała nominację w plebiscycie 

Magnolie Biznesu vol. 6 w kategorii „Nauka”. 

⮚ 26.03. - Akcja Rekrutacja – spotkanie z potencjalnymi kandydatami do SD US (potok 

anglojęzyczny) 

⮚ 26.03. - Odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Szczecińskiego. Podczas obrad Rada opiniowała m.in. składy komisji ds. oceny 

śródokresowej, zmiany regulaminu SD US, a także zmiany dotyczące Indywidulanego 

Planu Badawczego. Ponadto Rada zainicjowała pracę nad strategią SD US.  
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KWIECIEŃ 2024 

⮚ 8.04. - Współorganizacja z Wydziałem Humanistycznym US kursu języka polskiego 

dla doktorantów podejmujących kształcenie w języku angielskim.  

⮚ 9.04. - Spotkanie w ramach projektu #Join US – stay with US. Prezentacja dr hab. 

Patrycji Klimas, prof. UEW z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Wykład 

zatytułowany: „Quantitative research: design & critical success factors (Badania 

ilościowe: projektowanie i krytyczne czynniki sukcesu)”  

⮚ 10.04. - W ramach integracji kulturowej zorganizowano wycieczkę do Teatru Polskiego 

dla doktorantów zagranicznych. 

⮚ 12.04. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwenta SD US Piotra Zielonki pt. 

„Zadośćuczynienie pieniężne za doznaną krzywdę (art. 445 § 1, art. 446 § 4 oraz 

art.  4462 k.c.)”. 

⮚ 22.04. - Organizacja ósmego wydarzenia z cyklu „Spotkanie z Praktykiem” . Gościem 

spotkania był dr Karol Nasiłowski – kontrabasista, solista i lider kontrabasów 

w Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie, nauczyciel akademicki, 

prowadzący klasę kontrabasu w Akademii Sztuki w Szczecinie.  
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MAJ 2024 

⮚ 8.05. - Interdyscyplinarne Koło Naukowe Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Szczecińskiego (IKSDUS) w „Przeglądzie Uniwersyteckim”, w którym podkreślono, 

że IKSDUS jest „prężnie działającą i zmobilizowaną grupą osób, która chciała działać 

na polu naukowym, ale jednocześnie promować Szkołę Doktorską, Uniwersytet 

Szczeciński i nasze miasto Szczecin, zarówno w Polsce, jak i poza jej granicami”. 

⮚ 9.05. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwenta SD US Tomasza Bodnara 

pt. „Wykorzystanie map mentalnych w badaniach przestrzeni miejskich na 

przykładzie wybranych małych miast nadmorskich”. 

⮚ 10.05. – Doktorantka Aleksandra Wendorf w „Przeglądzie Uniwersyteckim”. Redakcja 

doceniła zaangażowanie Aleksandry Wendorf w aktywne działania na rzecz 

doktorantów.  

⮚ 13.05. – Stworzenie, przygotowanego przez UNIWIZJĘ i nagrywanego od 10.05, filmu 

z udziałem doktorantów,  promującego SD US. 

⮚ 13.05. - Cécile Figus, doktorantka SDUS, została wybrana do zespołu biostratygrafów 

jako ekspert od okrzemek. Na udział w warsztatach (podróż i zakwaterowanie) 

otrzymała dofinansowanie ze środków Ministra Nauki w ramach Programu 

„Regionalna inicjatywa doskonałości” na lata 2024-2027.  

⮚ 21.05. - Odbyła się Rada Naukowa SD US. Członkowie Rady zatwierdzili m.in. skład 

kadry dydaktycznej, która będzie kształcić doktorantów w nowym roku akademickim 

2024/2025, wewnętrzny system jakości kształcenia, a także zaopiniowali propozycję 

rocznej oceny procesu kształcenia w SD US. 
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⮚ 21.05 - Z inicjatywy SD US odbyła się uroczystość podpisania pomiędzy 

zachodniopomorskimi uczelniami prowadzącymi szkoły doktorskie porozumienia na 

rzecz współpracy. Jest to pierwsze porozumienie w Polsce podpisywane na szczeblu 

regionalnym. Zostało podpisane przez sześciu rektorów uczelni: Akademia Sztuki w 

Szczecinie, Politechnika Koszalińska, Politechnika Morska, Pomorski Uniwersytet 

Medyczny w Szczecinie, Uniwersytet Szczeciński, Zachodniopomorski Uniwersytet 

Technologiczny. Relację z wydarzenia przygotowała UNIWIZJA. 

⮚ 23.05. - SD US odwiedzili przedstawiciele University of Lagos,  Kyiv National 

University of Trade and Economics (КНТЕУ), Universiteti Barleti Technical University 

of Mombasa – TUM i Universiteti „Ukshin Hoti” Prizren. 

⮚ 25.05. - Odbyło się spotkanie informacyjne zorganizowane przez IKSDUS, podczas 

którego przedstawiono koncepcję nowego projektu ,,Harmonia" – inicjatywy łączącej 

sferę nauki i sztuki. Jej nadrzędnym celem jest pokazanie, że te dwie dziedziny nie są 

od siebie aż tak odległe, jak by się mogło wydawać, a ich synergiczny potencjał może 

być wykorzystany w celu odkrycia nowych źródeł inspiracji i stymulowania 

kreatywności, potrzebnych zarówno w pracy naukowej, jak i artystycznej. 

⮚ 25.05. - Udział w Święcie Uniwersyteckim.  

⮚ 27.05. - W ramach Dni Samorządu 2024, organizowanych przez Miasto Szczecin, w Sali 

Sesyjnej Urzędu Miasta odbył się panel dyskusyjny „Wyzwania Szkół Doktorskich”. 

Podczas panelu poruszana była m.in. tematyka związana z ewaluacją, procesem 

umiędzynarodowienia i rekrutacji oraz wspierania inicjatyw doktorantów 

i skutecznością kształcenia w szkołach doktorskich w Polsce. W dyskusji eksperckiej 

dotyczącej szkolnictwa wyższego wzięli udział członkowie Zachodniopomorskiego 

Porozumienia Doktorantów. 

⮚ 28.05. - Spotkanie w ramach projektu #Join US – stay with US. Wykład: “Advanced 

Panel Data Modelling (using Stata, RStudio, JASP)” wygłosiła prof. Graţiela Georgiana 

Noja  (University of Timisoara). Zaprezentowała nowe i innowacyjne metody 

dotyczące analizy danych, jak i również rodzaje baz danych, pokazując ich przykłady.  
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CZERWIEC 2024 
⮚ 3.06 – Międzynarodowe Sympozjum Astrofizyczne. O najnowszych odkryciach i wciąż 

prowadzonych badaniach, rozmawiali naukowcy z Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, 

czy Wielkiej Brytanii. Międzynarodowe Sympozjum Astrofizyczne zorganizowała 

Szkoła Doktorska US wraz z Instytutem Fizyki US oraz Uniwersytetem Masaryka w 

Brnie. Relację z wydarzenia przeprowadziła UNIWIZJA. 

⮚ 6.06. – Zainaugurowano  nowy cykl spotkań- #PozaNauką . Pierwszy wykład  otwarty 

pt.: „Praktycznie o social mediach” poprowadziła Malwina Jankowska, doktorantka 

SD US, managerka marketingu i ekspertka ds. komunikacji interaktywnej. 

⮚ 7.06. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US  Agnieszki Wąsik - 

temat rozprawy doktorskiej: „Ekonomiczno–finansowe  aspekty wykorzystania 

technologii blockchain w wybranych sektorach polskiej gospodarki”.  

⮚ 10.06. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US Izabeli Osek 

pt. „Zarządzanie kapitałem ludzkim w organizacjach medialnych pod wpływem 

zjawiska konwergencji mediów”. 

⮚ 11.06. - Doktoranci SD US otrzymali granty przyznane przez Narodowe Centrum 

Nauki. Tytuł projektu Elif Yilmaz: ,,Morfologiczna i molekularna charakterystyka 

zbiorowisk okrzemkowych zamieszkujących wysoce zasadowe jezioro Van (Anatolia, 

Turcja) i otaczające je zbiorniki wodne” – Instytut Nauk o Morzu i Środowisku. Tytuł 

projektu Antoniego Torzewskiego: ,,Filozofia religii Gianniego Vattima”- Instytut 

Filozofii i Kognitywistyki. 
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⮚ 13.06. - Promocja doktorów i doktorów habilitowanych US. W gronie osób 

promowanych przez prof. dr hab. Waldemara Tarczyńskiego, Rektora US, było 

siedmioro absolwentów SD US: dr Tomasz Bodnar – dyscyplina geografia 

społecznoekonomiczna i gospodarka przestrzenna, dr Piotr Borkowski – dyscyplina 

ekonomia i finanse, dr Łukasz Koremba – dyscyplina historia, dr Oleksandr Veretilnyk 

– dyscyplina nauki o polityce i administracji, dr Bartosz Wasilewski – dyscyplina 

matematyk, dr Piotr Zielonka – dyscyplina nauki prawne, dr Dawid Dziuba – 

dyscyplina historia. Relację z wydarzenia przygotowała UNIWIZJA. 

⮚ 14.06. - Zachodniopomorski Bal Doktorantów. Wydarzenie zostało zorganizowane we 

współpracy z Zachodniopomorskim Porozumieniem Doktorantów.  

⮚ 19.06. - Posiedzenie Rady Naukowej SD US. Celem spotkania było podsumowanie 

osiągnięć pracy Rady w kadencji 2020-2024, a także omówienie propozycji zmian 

programu kształcenia. 

⮚ 19-21.06. - Odbyła się IV Międzynarodowa Multidyscyplinarna Konferencja 

Doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego „MKDUS 2.0”, której rozpoczęcie i 

zakończenie transmitowane było w studiu UNIWIZJI Podczas Konferencji prelegenci 

mieli okazję do podzielenia się swoimi różnorodnymi zainteresowaniami, a ich 

inspirujące wystąpienia były znakomitym wstępem do podjęcia dyskusji. Konferencja 

składała się z trzech paneli: 

Zielony  – 19.06.2024  

„Wyzwania naukowe współczesnego człowieka” 

Dyscypliny naukowe: matematyka, nauki biologiczne, nauki fizyczne, nauki o ziemi 

i środowisku, nauki o kulturze fizycznej, nauki medyczne, nauki o zdrowiu, 

zootechnika i rybactwo, weterynaria oraz innych dyscyplin pokrewnych, w tym 

socjologii. 

Czerwony – 20.06.2024 

„Wojna i pokój – wyzwania współczesnej humanistyki” 

Dyscypliny naukowe: filozofia, historia, językoznawstwo, literaturoznawstwo, nauki 

teologiczne i nauki o kulturze i religii, pedagogika. 

      Fioletowy – 21.06.2024 

„Wyzwania nauk społecznych w XXI wieku”   

Dyscypliny naukowe: ekonomia i finanse, nauki o zarządzaniu i jakości, geografia 

społeczno–ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, nauki o polityce i administracji, 

nauki prawne oraz psychologia. 

⮚ 20.06. - Zorganizowano interdyscyplinarną debatę Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Szczecińskiego Colloquia Erasmiana „Rosja – wojna i mit”  dot. książki   Joanny Getki 

i Jolanty Darczewskiej „Ruś porywana? Rosyjska wojna o tożsamość Ukrainy”. 

⮚ 20.06. -  Wyróżnienie w konkursie Najlepszy Młody Naukowiec otrzymała 

doktorantka Dorota Kurek – Śliżewska z Instytutu Historycznego, której 
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zainteresowania naukowe obejmują historię społeczną oraz regionalną Pomorza 

Zachodniego, a szczególnie problematykę mniejszości zamieszkujących ten region. 

Nagrodę tę otrzymała także doktorantka Paulina Małkowska z Instytutu Nauk o 

Kulturze Fizycznej, która bada wpływ aktywności fizycznej na organizm człowieka, 

skupiając się na procesach zapalnych u zawodowych sportowców oraz osób 

prowadzących siedzący tryb życia. 

⮚ 24.06. - Spotkanie Dyrektora SD US z doktorantami. Dyrektor SD US podziękował 

doktorantom przede wszystkim za zaangażowanie w życie SD US, w szczególności za 

organizację Święta Uniwersyteckiego oraz wręczył Dorocie Jaśkiewicz oraz 

Bahalwanowi Apriyansyahowi  statuetki  dla wyróżniających się doktorantów, 

przyznane przez Samorząd Doktorantów. 

⮚ 29.06. - SD US przyznano nagrodę Uczelnia Liderów. Szkoła otrzymała Certyfikat 

Uczelni Liderów 2024 oraz nagrodę Lider Kompetencji Naukowych. Nagrody w 

konkursie są przyznawane uczelniom wyższym i ich jednostkom za przygotowanie i 

wdrożenie programu kształcenia mającego na celu wspieranie wśród studentów i 

doktorantów kreatywności, postaw proinnowacyjnych, umiejętności przywódczych, 

podejmowania decyzji, czy krytycznego myślenia 

 

http://e-doktorant.usz.edu.pl/erkdoktor/ 

LIPIEC 2024 

⮚ 1.07. – Rozpoczęto realizację projektu „Don’t forget to Follow US!” - kolejnej inicjatywy 

SD US i jej doktorantów. Jest to cykl filmów publikowanych na FB, dzięki którym 

można poznać doktorantów oraz ich historie. Niektórzy z nich przybyli z bardzo 

odległych krajów, takich jak Indonezja, Chiny, Wietnam czy Pakistan, aby stać się 

częścią wspólnoty uniwersyteckiej. 

⮚ 4.07. - Doktorantka SD US Aleksandra Bączkiewicz otrzymała stypendium Ministra 

Nauki dla wybitnych młodych naukowców w 2024 r. 

⮚ 5.07. - Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US Marty Grabowskiej 

pt. „Wpływ nowych technologii na funkcjonowanie zawodów prawniczych”. 

⮚ 15.07-17.07. – Rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami w ramach procesu rekrutacji 

do SD US. 

⮚ 15.07. - Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US Hanny 

Stojałowskiej pt. „Real hyperfields”. 

⮚ 22.07. - Ogłoszenie wyników postepowania konkursowego w ramach procesu 

rekrutacji do SD US. 

 

SIERPIEŃ 2024 



 

   

14 

⮚ 14.08. - Doktorantka SD US Aleksandra Wendorf została powołana do zespołu 

ekspertów ds. ewaluacji szkół doktorskich. 

 

 

 
WRZESIEŃ 2024 
⮚ 10.09. - W imieniu Rektora US prof. dr hab. Waldemara Tarczyńskiego, Dyrektor SD 

US wręczył nominację dr hab. Katarzynie Leźnickiej, prof. US, na stanowisko z-cy 

Dyrektora SD US,  na które została decyzją Rektora powołana w dniu 5 września 2024 

r. 

⮚ 23.09. - Spotkanie Dyrekcji SD US z przedstawicielami chińskiej uczelni Zhejiang Sci-

Tech University (ZSTU) Academician. Omówiono kierunki przyszłych działań 

związanych z tworzeniem wspólnego programu kształcenia doktorantów, wymiany 
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akademickiej a także przyszłych projektów badawczo – rozwojowych na rzecz 

kształcenia młodych adeptów nauki. 

⮚ 25.09. - Spotkanie władz SD US z przedstawicielami Samorządu Doktorantów oraz 

z członkami IKSDUS. 

⮚ 25.09-16.10. – Przeprowadzenie oceny śródokresowej doktorantów SD US .  

⮚ 30.09. - Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2024/2025 podczas której SD US 

reprezentowali Dyrektor SD US oraz doktoranci pierwszego roku: Łukasz Baraniecki 

(Nauki biologiczne), Dominika Borowska (Nauki o polityce i administracji), Sebastian 

Matysik (Nauki o zarządzaniu i jakości) i Raghunathan Vignesh Karthikeyan z Indii 

(Nauki o zarządzaniu i jakości). 

 

 

 
PAŹDZIERNIK 2024 
⮚ 1.10. - SD US na Spacerku na Uniwerek. Podczas III edycji Spacerku na Uniwerek 

doktoranci SD US i pracownicy Biura SD US w towarzystwie przedstawicieli 

wszystkich szczecińskich środowisk akademickich zebrali się na Jasnych Błoniach, 

a następnie w kolorowym pochodzie pomaszerowali na Wały Chrobrego. 

⮚ 3.10. - Pierwsze posiedzenie Rady Naukowej SD US nowym składzie powołanym 

przez Rektora na kadencję 2024-2028 . Na spotkaniu wyłoniono przewodniczącą Rady, 

którą została wybrana ponownie prof. dr hab. Iga Rudawska, reprezentująca w Szkole 

Doktorskiej dziedzinę nauk społecznych. Skład Rady na kadencję 2024-2028: 

Przewodnicząca prof. dr hab. Iga Rudawska (nauki społeczne); prof. dr hab. Renata 

Ziemińska (nauki humanistyczne); dr hab. Piotr Krupiński, prof. US (nauki 

humanistyczne); dr hab. Marek Sawczuk, prof. US (nauki medyczne i nauki 

o zdrowiu); dr hab. Paweł Terefenko, prof. US (nauki ścisłe i przyrodnicze); dr hab. 

Maciej Kowalewski, prof. US (nauki społeczne); prof. dr hab. inż. Kesra Nermend 

(nauki społeczne); mgr inż. Paulina Małkowska (przedstawiciel doktorantów). 

⮚ 3.10. – Zakończenie projektu „Dołączaj i odkrywaj świat nauki ze Szkołą Doktorską 

US!” i zamieszczenie na stronie SD US filmu promocyjnego SD US. 

⮚ 7.10. - Spotkanie Dyrekcji SD US z doktorantami pierwszego roku. 
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⮚ 11.10. – wykład prof. Onura Kemala Tosuna z Cardiff Business School, Cardiff 

University (UK) pt. “Science in today’s world”.  

⮚ 15.10. - Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US Louise van 

Wijgerden-Bachty. Tytuł rozprawy: „Naturalna dwujęzyczność a studia 

neofilologiczne. Kształtowanie się kompetencji językowej i poznawczej studentów 

z biografią bilingwalną na przykładzie osób pochodzenia ukraińskiego studiujących 

w Polsce”.        

⮚ 18.10-21.10. – Odbył się cykl szkoleń „ProDoktorancko i ProEkologicznie” 

skierowanych do doktorantów z całej Polski. W programie ujęto 7 paneli 

szkoleniowych, podczas których poruszone zostały tak istotne tematy, jak 

wyrównywanie szans doktorantów, przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu, 

prawa doktorantów oraz popularyzacja dobrych praktyk proekologicznych. Relację z 

wydarzenia przygotowała UNIWIZJA.  

⮚ 23.10. – Zainaugurowany został cykl spotkań „Tandem meeting”, organizowanych 

przez doktorantów SD US. Celem spotkań jest ułatwienie doktorantom zagranicznym 

zaadaptowania się w nowym miejscu, pomoc w codziennych sprawach, a także 

integracja w miłej atmosferze. 

⮚ 24.10. - Interdyscyplinarna debata Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 

SD US oraz IKSDUS zorganizowali, w ramach cyklu Colloquia Erasmiana, debatę 

wokół książki „Między tronem i ołtarzem. O niebezpiecznych związkach Kościoła z 

polityką” Piotra Nowiny-Konopki i Tomasza Dostatniego OP. 

⮚ 25.10. - Posiedzenie Rady Naukowej SD US  - przyjęto program kształcenia dla potoku 

polskojęzycznego i anglojęzycznego od roku akademickiego 2025/2026, a także 

zatwierdzono zmiany w zasadach rekrutacji od roku akademickiego 2025/2026. 

⮚ 28.10 - Spotkanie konsultacyjne z pracownikiem Działu Spraw Międzynarodowych, 

dotyczące programu Erasmus+.  

⮚ 30.10. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwenta SD US Enrico Laudato 

pt.: „A DHOST model to unify them all”. 
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H

 

LISTOPAD 2024 
⮚ 7.11. - Spotkanie  Dyrekcji SD US z doktorantami w sprawie postępów w realizacji IPB 

oraz terminów złożenia rozprawy doktorskiej. 

⮚ 13.11. - Rozpoczęcie cyklu spotkań „Wspólny Język”, prowadzonych w NiUS Radio 

przez Joannę Michalską Gośćmi audycji są m.in. doktoranci SD US, którzy opowiadają 

o swoim życiu  oraz nauce w Polsce. Gościem pierwszego odcinka była Saboura 

Zamani, a 2. odcinka (18.11) Malwina Jankowska. 

⮚ 20.11. - Międzynarodowy Dzień Studenta. Reprezentacja SD US, złożona 

z uczestników spotkań „Tandem Meeting”, otrzymała nagrodę za pokazanie 

wielokulturowości społeczności doktorantów.  

⮚ 21.11. - Współorganizacja z Instytutem Zarządzania oraz FinSem Instytutu Ekonomii 

i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego Międzynarodowego Seminarium 

Naukowego „Responsible Decision-Making in Business”. 

⮚ 21.11. - Join US – Stay with US,  wykład prof. Onura Kemala Tosuna (Cardiff Business 

School, Cardiff University) pt: ”Conducting Rigorous Empirical Research- Crucial 

Points”. 

⮚ 21.11. - Doktorantka SD US Dominika Borowska wzięła udział w realizowanym przez 

UNIWIZJĘ cyklu telewizyjnym „Status Studenta”(odc. 15), gdzie opowiedziała o 

budowaniu relacji w środowisku akademickim. 

⮚ 22.11. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US Karoliny Ewy 

Słotwińskiej pt. „Charakter prawny zasady legalizmu w międzynarodowym prawie 

karnym”. 

⮚ 22.11. - Doktoranci i Szkoła Doktorska US nagrodzeni w konkursie PRODOK 
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❖ Zachodniopomorskie Porozumienie Doktorantów (współtworzone przez 

Doktorantów US) uzyskało: 

∗ Pierwsze miejsce w kategorii „Dynamiczny start” za projekt „Zacznij od wizji, 

skończ na realizacji – dynamiczny start nowych działań ZPD”, 

∗ Pierwsze miejsce w kategorii „Wydarzenie” za inicjatywę „Speed dating 

młodych naukowców”. 

❖ Szkoła Doktorska Uniwersytetu Szczecińskiego zdobyła: 

∗ Trzecie miejsce w kategorii „Najbardziej prodoktorancka szkoła w Polsce”. 

∗ Trzecie miejsce w kategorii „Otwarci na świat” za projekt „Mobilność 

doktorantów Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego oraz kształcenie 

w języku angielskim”. 

⮚ 22.11-24.11 - Wyjazdowe spotkanie Zachodniopomorskiego Porozumienia 

Doktorantów.  

⮚ 25.11. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US Marii 

Krzemińskiej-Cieśli, pt. „Strategie radzenia sobie w sytuacji trudnej a funkcjonowanie 

w rodzinie żołnierzy zawodowych”. 

⮚ Gościem 4. odcinka cyklu „Wspólny język” w NiUS Radio była doktorantka Dorota 

Jaśkiewicz, która podzieliła się ze słuchaczami swoimi doświadczeniami związanymi 

z realizacją projektu „Harmonia” i opowiedziała o nowych, ciekawych wyzwaniach, 

które przed nią stoją. 
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GRUDZIEŃ 2024 
⮚ 2.12. -  Pierwsze spotkanie w ramach nowej inicjatywy SD US „Harmonia”, łączącej 

sferę nauki i sztuki. Aktor Michał Janicki spotkał się z doktorantami SD US 

i przedstawił im swoją interpretację sztuki autoprezentacji. Spotkanie odbyło się 

w Teatrze Kameralnym. Relację z wydarzenia przygotowała UNIWZJA. 

⮚ 5.12. – Uroczysta promocja doktorów US. Wśród osób promowanych byli absolwenci 

SD US: dr  Izabela Osek (dyscyplina: nauki o zarządzaniu i jakości),  temat rozprawy 

doktorskiej: „Zarządzanie kapitałem ludzkim w organizacjach medialnych pod 

wpływem zjawiska konwergencji mediów”; dr Karolina Słotwińska (dyscyplina: nauki 

prawne), temat rozprawy doktorskiej: „Charakter prawny zasady legalizmu 

w  międzynarodowym prawie karnym”; dr Agnieszka Wąsik (dyscyplina: ekonomia 

i finanse), temat rozprawy doktorskiej: „Ekonomiczno-finansowe aspekty 

wykorzystania technologii blockchain w wybranych sektorach polskiej gospodarki”; 

dr Louise van Wijgerden-Bachta (dyscyplina: językoznawstwo), temat rozprawy 

doktorskiej: „Naturalna dwujęzyczność a studia neofilologiczne. Kształtowanie się 

kompetencji językowej i poznawczej studentów z biografią bilingwalną na przykładzie 
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osób pochodzenia ukraińskiego studiujących w Polsce”. Relację z wydarzenia 

przygotowała UNIWIZJA. 

⮚ 6.12. - Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US Katarzyny 

Kwiatkowskiej pt. „Wartość rynkowa a struktura akcjonariatu banków w krajach 

Europy Środkowej”. 

⮚ 6.12. - Gościem 6. odcinka cyklu „Wspólny Język” w NiUS Radio był doktorant 

Kamran Anwar Tanwari, który opowiedział o swoich doświadczeniach związanych 

z życiem i studiowaniem nie tylko w Polsce, ale też w Chinach, w których mieszkał 

przez kilka lat. 

⮚ 7.12. – II Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Rektora. SD US reprezentował doktorant 

Mateusz Słomiany oraz kierownik Biura SD US Katarzyna Tokarska. 

⮚ 12.12. – Spotkanie Dyrekcji SD US z promotorami i promotorami pomocniczymi 

doktorantów I roku. 

⮚ 15.12. – Doktorantka SD US Sara Drożdżyńska była gościem audycji „Naukowy 

podwieczorek”, wyemitowanej na antenie Radia Szczecin, gdzie opowiedziała 

o nowych technologiach, w tym AI, i ich wykorzystywaniu w badaniach 

psychologicznych. 

⮚ 16.12. – SD US zajęła I miejsce w konkursie prowadzonym przez Doktoranckie Forum 

Uniwersytetów Polskich w kategorii: wydarzenie naukowe zorganizowane przez 

samorząd doktorancki. Kapituła konkursu doceniła pracę doktorantów na rzecz 

organizacji Multidyscyplinarnej Konferencji Doktorantów Uniwersytetu 

Szczecińskiego “MKDUS 2.0”. 

⮚ 17.12. – Publiczna obrona rozprawy doktorskiej absolwentki SD US Marty 

Szpatowicz pt. „Polska fanfikcja a kanon lektur szkolnych”. 

⮚ 21.12. - Gościem 7. odcinka cyklu „Wspólny Język” w NiUS Radio była doktorantka 

Hadid Galindo Pianeta, która opowiedziała o swoich doświadczeniach związanych z 

nauką oraz o rzeczach, które zaskoczyły ją po przyjeździe do Europy. Wspomniała 

o temacie badań naukowych i podzieliła się celami i marzeniami zawodowymi. 

⮚ 26.12. - Gościem 8. odcinka cyklu „Wspólny Język” w NiUS Radio był doktorant 

Mateusz Słomiany. W inspirującej rozmowie podzielił się swoim doświadczeniem 

zawodowym w dziedzinie nauk ścisłych, opowiadając o swojej profesji oraz 

wyjątkowym połączeniu pracy z pasją do muzyki.  


